
46  diário oficial Nº 34.786 Segunda-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2021

controle de fluxo de veículos e ações de fiscalização de trânsito no referido 
municipio.

nome matricula
Benedito Cláudio Silva 57200473/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4314/2021-DAF/CGP, DE 23/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1300127;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quartoze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Tucuruí no período de 05/12 à 19/12/2021, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de 
trânsito, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica 
Operacional, no referido municipio.

nome matricula
Franciana Maria Jatene Cavalcante 572123482

Charles Yuri Souza de Castro 572320491
Cláudia Deolinda Alvarez Félix 572268731

Joelma Lima Barbosa dos Passos 572122802
Rosemiro Filho de Freitas Maués 571950192

Antonieta Cristina Araújo Carvalho Athayde 56329942
Frederico Costa Lins 571763712

Charles Santos e Cunha 541915242

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4315/2021-DAF/CGP, DE 23/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1300113;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o município de Acará no período de 05/12 à 20/12/2021, a fim de realizar 
ações de fiscalização de trânsito, em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela Diretoria Técnica Operacional, no referido municipio.

nome matricula
Alcir Ferreira Quadros 572275941

Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 572263911

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4316/2021-DAF/CGP, DE 23/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1300126;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quartoze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Abaetetuba no período de 05/12 à 19/12/2021, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de 
trânsito, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica 
Operacional, no referido municipio.

nome matricula
Sandro Araújo da Costa 572112442

Kelly Maia Santana 572289501
André dos Reis Piquet 571982601

Ivan Luis da Conceição Jaster 571982791
Rosivaldo Oliveira de Sousa 571936042
Celso Luis dos Santos Matos 572002701

Ellen Monteiro Barros 572329781
EUdo Mamede da Costa Junior 572129652

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4319/2021-DAF/CGP, DE 23/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1300289;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 

para o município de Santa Bárbara - 04/12 à 19/12/2021, a fim de realizar 
ações de fiscalização de trânsito no referido municipio.

nome matricula
Raimundo da Costa Cunha 57198617/1

Peter Mendes Pereira 57226369/1
Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267/1

Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4320/2021-DAF/CGP, DE 23/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1305159;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Tucuruí - 04/12 à 18/12/2021, a fim de acompanhar 
a equipe de trânsito para apoio administrativo, realizando as atividades 
correlatas a sua área de atuação no referido municipio.

nome matricula
Leonardo Araújo da Costa 80845441/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4325/2021-DAF/CGP, DE 23/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1313688;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (5 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Dom Elizeu – 02/12 à 07/12/2021, a fim de realizar 
atendimentos de CNH, durante ação de banca itinerante, no referido mu-
nicípio.

nome matricula
Fernando Jorge do Carmo 555884731

Túlio Reis Guimarães 59040222
Marcos Antônio Rêgo e Silva 59518611

Walter Mota Aragão Silva 54148066

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4327/2021-DAF/CGP, DE 23/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1300142;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis - 05/12 à 20/12/2021, a fim de realizar 
ações de fiscalização de trânsito no referido municipio.

nome matricula
Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271/1

Gleydson Monção Araújo 57201966/1
Alexandre Caetano de Sousa 57209138/1

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452/1
Luana Aline Cardoso Leitão 54192725/2

Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4329/2021-DAF/CGP, DE 23/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1300271;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santa Bárbara - 05/12 à 20/12/2021, a fim de realizar 
ações de fiscalização de trânsito no referido municipio.

nome matricula
Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613/1

Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756/3
Madson José Alves de Oliveira 57200235/1


